

第2回苗場山麓ジオパークフォトコンテスト募集要項

専用サイトから らくらく簡単応募!

http://naeba-geo.jpn.org/photocon/



応募締切

2017年1月31日17時 (郵送での応募は同日必着)

こんな作品を大募集!

- ・各ジオサイトの迫力ある景観やそれを楽しむ人の姿
- ・ジオサイトに生きる動植物たちのたくましい生命力
- ・ジオサイトとともに暮らす四季折々の山里景観や人の営み

目 的

このコンテストは、苗場山麓ジオパークの美しい景観や自然、里山の暮らしをテーマにした写真コンテストで、優秀な作品を表彰するとともに、広報、普及、教育活動を通じて苗場山麓ジオパークに対する理解を深め、啓発活動を期待するものです。

部門

秋山郷エリアなど苗場山麓ジオパークのジオサイトを中心にした写真で、下記のいずれかの部門を選んで投稿して下さい。作品の芸術性および苗場山麓ジオパークのテーマでもあるジオ (大地)、エコ (動植物)、カルチャー (雪国文化・歴史) のいずれかをよく表している教育学術性が審査されます。

● 一般部門 ● スマホ・タブレット部門

いずれの部門も撮影者による解説を推奨します。

応募規定



<応募作品>

- (1) 未発表のものに限ります。応募作品は、他の出版媒体等に未発表で、他のコンテスト等に応募していない作品に限ります(個人のホームページや、授業・講演等の資料、コピー機による少部数の印刷物等で用いたことのある写真や、他のコンテスト等で落選が確定した作品についての応募は差し支えありません)。
- (2) 応募者自身が撮影したものに限ります。
- (3)1人3作品まで(組作品・関連作品で解説でも良い)応募できます。
- (4) 各作品に 200 字以内の写真解説 を付けて下さい。作品の芸術性お

よび教育学術性(解説文がある場合は その内容も含めて)が審査されますので、撮影者による解説を推奨します。

- (5) 画像データでの応募の場合は、ファイルサイズは 300 万画素以上で、ファイル形式は JPEG のみです。(データ容量上限 12M 以下)
- (6) 色のレタッチ、明度・彩度の補正は問いませんが、合成など加工・編集を加えた写真は選考の対象にはなりません。

<応募方法>

- (1) 画像データの場合 … 画像データを苗場山麓ジオパーク公式 WEB サイト内フォトコンテストページ (http://naeba-geo.jpn.org/photocon/) よりお送り下さい。なお応募と同時に作品は、同ページに公開されます。
- (2) プリント作品郵送の場合…2Lか同等以上サイズの作品を下記までお送り下さい。

〒949-8201 新潟県中魚沼郡津南町下船渡乙 865 苗場山麓ジオパーク事務局 ジオフォトコンテスト係電話番号 … 025-765-1600

作品の裏面には、応募票(WEB サイトからダウンロードしてください)を 貼付してください。プリント作品の返却を希望する場合は、返却先を明 記した着払い用宅配便伝票と返信用の封筒を同封し、一点ごとに「返 却希望」と朱書きしてください。ただし、破損、汚損、紛失等による損 害の補償は致しません。

提出されたものがプリントのみの場合、事務局でスキャニングしてフォトコンテストページにアップします。

賞および副賞

- ◆最優秀賞 ··· 1点 現金 30.000 円
- ◆優秀賞…3点(ジオ賞・エコ賞・カルチャー賞)10,000円分相当の商品(魚沼産コシヒカリ10kg+ジオ商品)
- ◆スマホ・タブレット賞 … 1点

10,000 円分相当の商品(魚沼産コシヒカリ 10kg+ジオ商品)

◆佳作 … 10 点 ジオ商品3,000円分

(注) 賞について

- 1)「スマホ・タブレット賞」… ジオフォトがより身近でより親しみやすいものとなるよう、またチャンスを逃さない新たな視点の作品投稿につながるよう、携帯、スマートフォン等での撮影作品を対象に表彰します。
- 2)「佳作」… 惜しくも入選には至らなかったものの、より多くの優れたジオフォト作品を発掘するために「佳作」を設け、作品画像を WEB 上で紹介します、またニュース誌や展示会の際に作品タイトルと撮影者氏名一覧を表示します(表彰は行いません)。
- 3) 副賞のジオ商品は、トマトジュース・水・ジオ菓子・切手など選りすぐり 苗場山麓ジオパーク関連グッズを事務局で選びお送りします。 ※商品は選べません。

審査および表彰

主催者より任命された審査員により、厳正な審査を行います。 審査結果についてのお問い合わせはお受けできません。

一般部門においてデジタルデータでご応募頂いた作品は、2Lサイズにプリントして審査します。(画像データのみをお送りいただいた場合は、事務局でプリントし、プリントをお送りいただいた場合は、送られたもので審査します。)審査結果は、2017年3月末にホームページ上にて公表し、入選以上の作品については苗場山麓ジオパーク事務局からその旨通知します。また、入選作品の展示会開催を予定しています。

<審査委員>

飯塚英春(日本現代写真家協会所属) 山本治之(日本写真家協会所属) 戸谷英利(日本現代写真家協会所属) 佐藤雅一(苗場山麓ジオパーク推進室長)

その他

- (1) 応募作品で選外となった作品の著作権は応募者に属します。ただし入賞 した作品の著作権および版権は、主催者に帰属し、印刷物、ホームページ、 メールマガジン、広告、宣伝媒体等に無償で使用させていただきます。 作者が承諾いただけない場合は応募できません。
- (2) 入賞作品は下記で展示する予定です。
 - ·森宮野原駅(長野県栄村森)
 - ・農と縄文の体験実習館なじょもん(新潟県津南町卯之木)
- (3)「受賞決定後、入選者へは印刷物または展覧会等のため、より解像度の高い画像データ・ネガ・ポジフィルムの提出をお願いすることがあります。ネガ・ポジフィルムは後日返却いたします。データを記録した CD-R 等のメディアは返却いたしません。

主 催

苗場山麓ジオパーク振興協議会 http://www.naeba-geo.jpn.org/

後援

長野県、新潟県十日町地域振興局、長野県栄村、新潟県津南町、津南町観 光協会、栄村秋山郷観光協会

問 合 せ

苗場山麓ジオパーク事務局 (農と縄文の体験実習館 なじょもん内) フォトコンテスト係

平日 8:30 ~ 17:15 (土日祝・年末年始はお休み)

〒949-8201 新潟県中魚沼郡津南町大字下船渡乙 835 電話: 025-765-1600 FAX:025-765-5511

e-mail: naeba36@naeba-geo.jpn.org